O vereador que este subscreve, requer as seguintes informações do Executivo 

Municipal conforme exposto: 

-  quais as ações que o Executivo está tomando e quais pretende tomar em relação a 

dívida do Município para com a CEMIG que já remonta em torno de R$ 3.200.000,00 

(três milhões e duzentos mil reais). 

JUSTIFICATIVA 

O pedido visa termos conhecimento do assunto para acompanhamento e 

fiscalização pois não estamos vendo movimentação e vontade política pra ser resolver 

esta pendência que a cada mês aumenta mais e mais. 

Sala das Comissões em 15 de maio de 2020.